
 

 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRITYSE 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60,  LT-01110 Vilnius, tel. (8 5) 261 73 66, faks. (8 5) 261 73 66, el. p. info@vaistaiga.lt   

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389. 

Atstovo duomenys: Danės g. 17, LT-92117  Klaipėda, tel. (8 46) 31 29 43, faks. (8 46) 31 29 43, el. p. klaipeda@vaistaiga.lt                    

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Jurbarko rajono savivaldybės tarybai   2021-06-04   Nr. TR4-60(5.4E) 

 

Kopija 

Jurbarko rajono savivaldybės merui 

 

 

 

REIKALAVIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO 16 STRAIPSNIO 2 

DALIES 37 PUNKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO 32 

STRAIPSNIO 7 DALIES 2 PUNKTO ĮGYVENDINIMO IR DĖL ŠILUMOS KAINŲ 

NUSTATYMO METODIKOS, PATVIRTINTOS VALSTYBINĖS ENERGETIKOS 

REGULIAVIMO TARYBOS 2009 M. LIEPOS 8 D. NUTARIMU NR. O3-96 „DĖL 

ŠILUMOS KAINŲ NUSTATYMO METODIKOS“, 24.2 PAPUNKČIO VYKDYMO 

 

 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte 

nurodyta, kad centralizuotai tiekiamos šilumos, šalto ir karšto vandens kainų nustatymas 

(tvirtinimas) įstatymų nustatyta tvarka priklauso išimtinei savivaldybės tarybos kompetencijai.  

 Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo (toliau – Įstatymas) 32 straipsnio 7 dalies 2 

punkte inter alia nustatyta, kad savivaldybių tarybos, vadovaudamosi Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos patvirtinta Šilumos kainų nustatymo metodika, nustato įmonių tiekiamos 

šilumos bazines ir kasmet perskaičiuojamas šilumos kainų dedamąsias kiekvienam šilumos 

tiekėjui, realizuojančiam mažiau kaip 10 GWh šilumos per metus, ir apie tai informuoja Valstybinę 

energetikos reguliavimo tarybą ne vėliau kaip per 10 darbo dienų.  

 Šilumos kainų nustatymo metodikos (toliau – Metodika), patvirtintos Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos (toliau - Taryba) 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl 

šilumos kainų nustatymo metodikos“, 10 punkte nurodyta, kad reguliuojamų paslaugų (produktų) 

kainoms nustatyti taikomas ilgalaikių kainų mechanizmas, t. y. baziniam laikotarpiui nustatoma 

šilumos bazinė kaina (kainų dedamosios), kuri antrais ir vėlesniais metais perskaičiuojama. 

 Metodikos 24 punkte nustatyta šilumos kainos (kainų dedamųjų) nustatymo procedūra, 

kai šilumos tiekėjas realizuoja mažiau nei 10 GWh šilumos per metus teisėtai valdomoje 

centralizuoto šilumos tiekimo sistemoje. Metodikos 24.1-24.5 papunkčiuose nurodyta, kad šilumos 

tiekėjas parengia ir pateikia atitinkamos savivaldybės institucijai šilumos bazinės kainos projektą. 

Bazinės kainos projektą, vadovaudamasis šia Metodika, šilumos tiekėjas privalo pateikti ne vėliau 

kaip likus 5 mėnesiams iki einamojo reguliavimo periodo pabaigos. Atitinkamos savivaldybės 

taryba, vadovaudamasi Įstatymu bei šia Metodika, nustato šilumos bazinę kainą (kainų 

dedamąsias) ir šilumos kainų dedamąsias pirmiesiems šilumos bazinės kainos galiojimo metams, 

įskaitant Metodikos 70–77 punktus, ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų. Atitinkamos 

savivaldybės institucija informuoja Tarybą apie nustatytas šilumos bazines kainas (kainų 

dedamąsias) per 10 kalendorinių dienų ir jas skelbia viešai. Šilumos tiekėjas jam nustatytas šilumos 

mailto:info@vaistaiga.lt
mailto:klaipeda@vaistaiga.lt


2 

 

bazines kainas (kainų dedamąsias) ir pirmiesiems bazinės kainos galiojimo metams nustatytas 

šilumos kainas (kainų dedamąsias) skelbia viešai. Nustatyta šilumos bazinė kaina (kainų 

dedamosios) įsigalioja sprendimo pasirašymo dieną, jei pačiame sprendime nenustatyta vėlesnė jų 

įsigaliojimo data ir galioja 3–5 metus, kaip nurodyta atitinkamame sprendime. 

 Jurbarko rajono savivaldybės taryba 2018 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. T2-43 „Dėl 

akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ tiekiamos šilumos bazinės kainos ir jos galiojimo 

laikotarpio nustatymo“ 3 metų laikotarpiui nustatė akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ 

centralizuotai tiekiamos šilumos bazines kainas (be PVM). Šio sprendimo 2.2 papunktyje nurodyta, 

kad akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ centralizuotai tiekiamos šilumos kainos dedamosios 

pirmaisiais šilumos bazinės kainos dedamųjų galiojimo metais yra lygios sprendimo 1 punkte 

nurodytoms šilumos bazinės kainos dedamosioms.  

 Jurbarko rajono savivaldybės taryba 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. T2-83 „Dėl 

šilumos kainų dedamųjų tretiesiems šilumos bazinės kainos dedamųjų galiojimo metams akcinei 

bendrovei „Požeminiai darbai“ nustatymo“ nustatė akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ 

centralizuotai tiekiamos šilumos kainų dedamąsias tretiesiems šilumos bazinių kainų dedamųjų 

galiojimo metams (be PVM). Šio sprendimo 3 punkte nurodyta, kad sprendimas įsigalioja nuo 

2020 m. gegužės 1 d.  

 Akcinė bendrovė „Požeminiai darbai“ 2021 m. kovo 17 d. raštu Nr. 01-15-25 „Dėl 

akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ tiekiamos šilumos bazinės kainos ir šilumos kainų 

dedamųjų pirmiesiems bazinės  kainos dedamųjų galiojimo metams nustatymo“ pateikė Jurbarko 

rajono savivaldybės administracijai įmonės šilumos bazinės kainos projektą.  

 Į 2021 m. balandžio 29 ir gegužės 27 d. vykusių Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 

posėdžių darbotvarkes buvo įtraukti analogiški sprendimo projektai Nr. TSP-125 ir TSP-182 „Dėl 

akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ tiekiamos šilumos bazinės kainos ir jos galiojimo 

laikotarpio nustatymo“. Tačiau Jurbarko rajono savivaldybės taryba balsų dauguma šiems 

sprendimų projektams nepritarė.  

 Todėl nuo 2021 m. gegužės 1 d. nebegalioja Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 

nustatytos akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ centralizuotai tiekiamos šilumos kainos, o naujų 

kainų Jurbarko rajono savivaldybės taryba nenustatė. 

 Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių 

administracinės priežiūros įstatymo 8 straipsnio 2 dalies 1 punktu,  

 r e i k a l a u j u  neatidėliojant įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 

7 dalies 2 punkte nustatytus reikalavimus, vykdyti Šilumos kainų nustatymo metodikos, patvirtintos 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl šilumos 

kainų nustatymo metodikos“, 24.2 papunkčio nuostatas ir neatidėliojant artimiausiame savivaldybės 

tarybos posėdyje (bet ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo reikalavimo gavimo dienos) nustatyti akcinės 

bendrovės „Požeminiai darbai“ centralizuotai tiekiamos šilumos bazines kainų dedamąsias ir 

šilumos kainų dedamąsias pirmiesiems šilumos bazinės kainos dedamųjų galiojimo metams.  

 Apie priimtą sprendimą prašau pranešti Vyriausybės atstovui per 5 darbo dienas nuo jo 

priėmimo dienos.  

 Informuoju, kad pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros 

įstatymo 8 straipsnio 6 dalies nuostatas, meras artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje privalo 

supažindinti savivaldybės tarybos narius su Vyriausybės atstovo teikimais ir reikalavimais.  

 

 

Vyriausybės atstovė Klaipėdos ir Tauragės apskrityse          Daiva Kerekeš 

 

 

 

Rimas Bytautas, 8~609 54634 , el. p. rimas.bytautas@vaistaiga.lt 

mailto:rimas.bytautas@vaistaiga.lt

